UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

Edital referente à seleção de estagiários (as) para o projeto “CO2 MANGUEZAL –
FLORESTA VIVA” Projeto nº 200056, mediado pelo instrumento FAPEX/UFBA nº

26/2020,

ATA DA SELEÇÃO

Ao vigésimo terceiro dia do mês de dezembro de 2024, deu-se início à seleção dos candidatos
inscritos no Edital referente à seleção de estagiários (as) para o projeto “CO2 MANGUEZAL –
FLORESTA VIVA” Projeto nº 200056, mediado pelo instrumento FAPEX/UFBA nº 26/2020,
constituída pelas Professoras Taise Bomfim de Jesus e Carolina Oliveira Santana, lotados no
Departamento de Ciências Exatas, e Prof. Flávio França, lotado no Departamento de Biologia
da UEFS. Inscreveram-se no referido edital dezesseis (16) candidatos (lista em anexo) e após
análise documental foi publicado o resultado da homologação das inscrições dos candidatos. Os
seguintes candidatos tiveram as suas inscrições indeferidas: Vivian Alves Costa, Isabela
Caroline, Wasny Oliveira da Silva, Raissa Martins, Laila Simões, Diana Nascimento, Joseane
Alves, devido a falta de documentação. Não houve recurso dessa forma, foram mantidos os
indeferimentos das inscrições. O resultado final da homologação das inscrições foi publicado
no dia vinte e seis de dezembro, no canal do instagram do LGCA (em anexo). Posteriormente,
deu-se início ao processo de entrevista dos dez (10) candidato. A candidata Ana Victoria Batista
Gonçalves não compareceu à entrevista. Posteriormente procedeu-se com a análise curricular à
luz do barema estabelecido para a seleção (Anexo do Edital), cujo resultado (em anexo) foi
publicado no canal do instagram do LGCA (em anexo). Conforme resultado, foram aprovados e
convocados dois (2) discentes: Gabriel Pereira Mota e Maria Heloísa Freitas. No cadastro de
resreva, seguindo as médias, respectivamente, foram: Imara Almeida, Vivian Alves Costa,
Marilane da Luz Silva, Julia Andrade Santos, Dalila Profeta de Jesus. Os candidatos Rosânia de
J. Santos e Vinicius Yan Oliveira Pedra não foram aprovados. Os resultados da seleção foram
publicados no no canal do Instagram do LGCA, em anexo, no dia 26 de dezembro de 2024.
Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos da Comissão de Seleção,
às 9 horas do dia 27 de dezembro de 2024.

Feira de Santana, 27 de dezembro de 2024

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Taise Bomfim de Jesus
Presidente da Banca de

Seleção

Carolina Oliveira Santana
Docente do Departamento de

Ciências Exatas

Flávio França
Professor do Departamento de

Biologia

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS –

Nº CANDIDATOS
1 Diana Nascimento*

2 Joseane Alves*

3 Julia Andrade Santos

4 Vivian Alves Costa*

5 Dalila Profeta de Jesus

6 Isabela Caroline*

7 Imara Almeida

8 Rosânia de J. Santos.**

9 Marilane da Luz Silva

10 Wasny Oliveira da Silva*

11 Gabriel Pereira Mota

12 Maria Heloísa Freitas

13 Raissa Martins*

14 Laila Simões*

15 Vinicius Yan Oliveira Pedra**

16 Ana Victoria Batista Gonçalves

* Inscrição indeferida
* * Desclassificado no avaliação do currículo

Feira de Santana, 27 de dezembro de
2024

DIVULGAÇÃO CANAL INSTAGRAM LGCA

		2025-01-03T14:25:39-0300